
ALTSTADTFEST
23. - 25.06.2023

DJ MAX

DJ SLY HISTORISCHE MODENSCHAU

TRIPLE A
1ST BLACK WATCH 
MP3 PIPES & DRUMS

PFUND

3 TAGE LIVE-MUSIK

ALTER ORT NEU-ISENBURG

NEU: KIDS- UND JUGENDZONE!

PARKPLÄTZE: WILHELMSPLATZ, QUARTIER IV,

STRASSENBAHN P+R UND PARKHAUS IZ

Farben
Stadtwappen

Farben CMYK HKS PANTONE RGB RAL

Rot 0/100/100/0 14 186 204/0/0 3020

Gelb 0/5/100/0 3 Yellow 255/204/0 1018

Schwarz 0/0/0/100 0/0/0/100 Prozess Black 0/0/0 9005  



ALTSTADTFEST 23. - 25.06.2023
FREITAG, 23. JUNI 2023
Stadtmuseum Haus zum Löwen geöffnet		  17.00 - 20.00 Uhr
Belebte Geschichte aus über 500 Jahren

Marktplatzbühne: 				    19 Uhr
Eröffnung durch Herrn Bürgermeister Dirk Gene Hagelstein	

anschließend: Pfund 				    bis 23.30 Uhr
Musik der letzten Jahrzehnte, von den Red Hot Chili Peppers 
über Green Day und Jimi Hendrix bis zu Revolverheld

DJ Max in den Bandpausen & danach			  20.00 – 00.00 Uhr
Mit einem Mix aus aktuellen Charts, Dance Classics, R ́n’B 
& House ist für jeden etwas dabei!

Kirchgäßchen/ Kirchgarten: JugendZone 		  19.00 – 00.00 Uhr 
„Party um die Ecke“ mit DJ Alan Bowgen		
In Kooperation mit Jugendforum & Ev. Jugend Neu-Isenburg

SAMSTAG, 24. JUNI 2023
Stadtmuseum Haus zum Löwen geöffnet		  15.00 – 21.00 Uhr
Belebte Geschichte aus über 500 Jahren

Marktplatzbühne: Triple A			   15.00 – 16.30 Uhr
Bekannte Popsongs von Adele bis Elton Jon neuinterpretiert.

Historische Modenschau				   17.00 Uhr
Präsentiert von „Haus zum Löwen“ und „Geschichtsfenster“

DJ Sly vor der Band, in den Pausen & danach		  19.00 – 00.00 Uhr 
Musik aus verschiedenen Genres - perfekt gemixt 

Capones					     19.30 – 23.00 Uhr
Charts, Pop, Rock, Oldies und Schlager

Brionsgäßchen:
Melodia Boys & Girls laden „mehrstimmig“ zum Verweilen	 18.00 Uhr 

Kronengasse: Hof GRATE n´ PLATE | KIDSZone		  15.00 - 19.00 Uhr
u.a. mit THW-Hüpfburg, Clown Eugenio, Buttons & Schminken

„GREAT“-PartyTime mit DJ-Musik			   19.00 – 00.00 Uhr

Kirchgäßchen/ Kirchgarten: JugendZone 		  19.00 – 00.00 Uhr
„Party um die Ecke“ mit DJ SND (Musik ab 20 Uhr)
In Kooperation mit Jugendforum & Ev. Jugend Neu-Isenburg

Ev.-ref. Kirche am Marktplatz			   18.00 Uhr
Kammerorchester der PHG e.V. - Leitung: Werner Fürst

Hirtengasse: Hilfe für ältere Bürger e.V.		  ab 14.30 Uhr
lädt zu Kaffee & Kuchen in die Geschäftsstelle (HsNr. 15) ein

SONNTAG, 25. JUNI 2023
Stadtmuseum Haus zum Löwen geöffnet		  11.00 – 17.00 Uhr
Belebte Geschichte aus über 500 Jahren

Marktplatzbühne: 
Open Air Gottesdienst & TAUFFEST #deineTaufe		  10.00 – 11.00 Uhr
Ev. Kirchen Neu-Isenburg mit Pfarrerin Silke Henning u. Pfarrer 
Ansgar Leber mit dem Posaunenchor der Johannesgemeinde

Posaunenchor der Ev. Johannesgemeinde Neu-Isenburg	 12.00 – 14.00 Uhr
Von Renaissance und Barock bis zu Jazz und Rockmusik 

Duo CaRo					     15.00 – 18.00 Uhr
Spielen Party-Pop-Schlager,- Country-, Pop- und Rocksongs.

Gassen: 1st Black Watch MP3 Pipes & Drums		  ab 14.00 Uhr
Dudelsackklänge untermalen die Gassen des Alten Ortes

Kronengasse: Weißwurstfrühschoppen 		  11.00 – 13.00 Uhr
bei der Schwarzen Elf / mit Schlager Rolf am Akkordeon

Hof GRATE n´ PLATE: KIDSZone			   13.00 – 18.00 Uhr	
u.a. mit THW-Hüpfburg, Clown Eugenio, Buttons & Schminken

Hirtengasse: Hilfe für ältere Bürger e.V.		  ab 14.30 Uhr
lädt zu Kaffee & Kuchen in die Geschäftsstelle (HsNr. 15) ein

Programmänderungen vorbehalten

Öffnungszeiten: FR, 23.06. 19 – 1 Uhr/ SA, 24.06. 15 – 1 Uhr/ SO, 25.06. 10 – 19 Uhr
Parken: Straßenbahn P+R, Parkhaus NORD des IZs, Quartier IV, TG Hugenottenhalle & Wilhelmsplatz

Farben
Stadtwappen

Farben CMYK HKS PANTONE RGB RAL

Rot 0/100/100/0 14 186 204/0/0 3020

Gelb 0/5/100/0 3 Yellow 255/204/0 1018

Schwarz 0/0/0/100 0/0/0/100 Prozess Black 0/0/0 9005  


